

Kf § 70

Ks2015/0188

040

## **Förfrågan om särskild medlemsinsats 2015 Kommuninvest**

### **Beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att Ljungby kommun ska erlægga insats enligt högsta nivån, vilket innebär att kommunen ska göra en extra insats på 14 412 789 kronor under 2015.

Finansiering sker via kommunens rörelsekapital.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ljungby kommun är medlemmar i Kommuninvest. Kommuninvest är ett kreditmarknadsbolag som ägs av svenska kommuner och landsting och erbjuder sina medlemmar krediter och finansiell rådgivning.

Kommunledningsförvaltningen skriver den 2 juni 2015 att den senaste finanskrisen 2008-2009 synliggjorde att bankernas riskbuffertar var otillräckliga för att upprätthålla stabiliteten i det finansiella systemet. Därför inför EU ett nytt regelverk för banker och kreditinstitut inom unionen, med skärpta krav på kapital och likviditet. Avgörande för Kommuninvests del är reglerna om att banker och kreditinstitut måste upprätthålla en större andel eget kapital i förhållande till de genomsnittliga totala tillgångarna – det så kallade bruttosoliditetskravet.

Kommuninvests föreningsstämma har beslutat att höja minimiinsatsen för nya och gamla medlemmar till 200 kr per invånare och en högsta insatsnivå på 900 kr per invånare. Den högsta insatsnivån ger möjlighet att få behålla hela årliga återbäringen och insatsräntan.

Ljungby kommun har redan uppnått miniminivån 200 kr per invånare. För att uppnå högsta nivån krävs en insats på 14 412 789 kr. Det går även att välja att göra insats upp till 50 eller 75 procent av högsta nivån. Utbetalad insats bokförs som en finansiell anläggningstillgång och är alltså ingen kostnad för kommunen utan påverkar enbart likviditeten.

### **Beslutsunderlag**

Kommunstyrelsen föreslår den 18 augusti 2015 att kommunfullmäktige beslutar att Ljungby kommun ska erlægga insats enligt högsta nivån, vilket innebär att kommunen ska göra en extra insats på 14 412 789 kronor under 2015. Finansiering föreslås ske via kommunens rörelsekapital.